
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

(МБОУ лицей №16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

10. 08. 2023 г. № 305 - ОД

г. Ставрополь

Об утверждении годового календарного графика работы лицея

В соответствии со ст.28- ФЗ №273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г, 
Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
статьей 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации» введением федеральных основных общеобразовательных 
программ, приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
18 мая 2023 года № 372 «Об утверждении Федеральной образовательной 
программы начального общего образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об 
утверждении Федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения российской Федерацииот22 марта 2021 №115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам начального 
общего, основного и среднего общего образования», СП 2.4.3648 - 20 
«Санитарно - эпидемиологическими требованиями к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28 сентября 2020 года №28, Уставом лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный график работы лицея на 2023-2024учебный 
год (Приложение № 1)
2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей 
приказ о годовом календарном графике работы лицея.
3.Заместителю директора по УВР Гамовой М.В. разместить годовой график 
работы лицея на сайте
4.Контроль за испо! авляю за собой

Л.©.Чернышева



Приложение № 1 
к приказу № 305 - ОД 
от 10.08.2023 г.

Годовой календарный график

работы МБОУ лицея №16 г. Ставрополя на 2023-2024 учебный год

4 четверть:

1 четверть: Осенние каникулы:

01.09.2023-27.10.2023 28.10.2023-05.11.2023 (9 дней)

2 четверть: Зимние каникулы:

06.11.2023-29.12.2023 30.12.2023-07.01.2024 (9 дней)

3 четверть: Дополнительные каникулы для первоклассников:

08.01.2024 -22.03.2024 10.02.2024 - 18.02.2024 (9 дней)

Весенние каникулы:

23.03.2024-31.03.2024 (9 дней)

01.04.2024-25.05.2024


